

بازار پارازایلین و ایزومرزایلین ترکیبی آسیا دهه اول ماه می 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 21 اردیبهشت 1403

عرضه زیاد و پر شدن ذخایر پارازایلین

قیمت پارازایلین آسیا در روز 10 ماه می کاهش یافت که به دلیل کاهش مورد انتظار در فعالیت های پایین دستی و علیرغم وجود مشکلات تولید در بخش هایی از آسیا بود.

پلنتس پارازایلین آسیایی را 3 دلار در هر تن در روز کاهش داد و بر روی 1012 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر تایوان/چین در 10 ماه می ارزیابی نمود.

نرخ بهره برداری پایین دستی چین احتمالاً به دلیل پر شدن ذخایر کاهش خواهد یافت که بر سود آوری فشار می آورد.

انتظار می رود برخی از تولیدکنندگان بزرگ پلی استر در چین نرخ بهره برداری از واحدهای تولیدی را کاهش دهند که به دلیل موجودی های متورم است. یکی از فعالان بازار گفت: "به دلیل موجودی بالای محصولات" برنامه هایی برای کاهش نرخ بهره برداری کارخانه پلی استر وجود دارد.

تقاضای پایین دستی در چین نسبتاً ثابت است اما موجودی ها در سطح بالایی هستند، تولیدکنندگان برای به دست آوردن قیمت های منصفانه در تلاش هستند تا تناسبی بین تولید و موجودی برقرار کنند.

در همین حال، قیمت های پارازایلین نتوانستند هیچ حمایتی پیدا کنند. یک کارخانه متعلق به شرکت CNOOC چین با ظرفیت 1.6 میلیون تن در نینگبو در شرق چین از 13 می به مدت حدود یک ماه برای تعمیرات تعطیل خواهد بود.

شرکت پتروناس مالزی کارخانه پارازایلین 550000 تن در سال خود را از تاریخ 10 اردیبهشت به مدت 10 روز به دلیل حاشیه های ضعیف تعطیل کرد.

01

قیمت های لحظه ای نشان می دهد که حاشیه سود پارازایلین طی چند هفته گذشته کاهش یافته است و در بسته شدن بازار آسیا در 10 می، اسپرد PX-نفتا به 335.88 دلار در هر تن در ارزیابی ها رسید که از بالاترین سطح سال گذشته که 378.50 دلار در هر تن در 3 ژانویه بود کاهش یافته است.

در روز 9 ماه می، اسپرد PX- Naphtha در حد 336.88 دلار در هر تن ارزیابی شد. بازار آسیایی PX Platts در روند ارزیابی روز 10 می شاهد چندین پیشنهاد برای تحویل در ماه ژوئن و ژوئیه بود.

IR OIL MARKET NEWS

02



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

کاهش قیمت ایزومرزایلین ترکیبی

پلتس قیمت ایزومرزایلین ترکیبی بر اساس ترم تحویل CFR تایوان را ۹۶۱ دلار در هر تن و بر اساس ترم تحویل فوب کره ۹۴۵ دلار در هر تن در روز ۱۰ ماه می ارزیابی نمود که در هر دو مورد با کاهش قیمت ۲۹ دلاری نسبت به هفته قبل همراه بود و قیمت CFR چین با ۲۸ دلار کاهش نسبت به هفته قبل به ۹۳۹ دلار در هر تن رسید.

اسپرد بین بنزین RON 92 فوب سنگاپور و معاملات آتی نفت خام ICE برنت که در حال حاضر مربوط به ماه ژوئیه است، بیش از 30 درصد یعنی از 12.33 دلار در هر بشکه در 30 آوریل به 7.82 دلار در هر بشکه سقوط کرد و در 9 می، به پایین ترین رقم از 31 اکتبر 2023، زمانی که 5.01 دلار در هر بشکه بود رسید.

کاهش حاشیه سود برای بنزین پس از کاهش قیمت نفت خام در هفته ای که از 29 آوریل شروع شد صورت گرفت. قیمت معاملات آتی نفت خام ICE برنت برای تحویل در ماه جولای با 0.01 سنت کاهش در هر بشکه در روز به 84.07 دلار در هر بشکه رسید.

منابعی که احتمالاً بازار بنزین را در هفته منتهی به ۱۰ ماه می تحت تأثیر قرار داده است افزایش صدور سهمیه های صادراتی چین برای محصولات نفتی پاک-بنزین، بنزین و سوخت جت بوده است.

حجم کل برای سهمیه های صادراتی این سه محصول پاک، 14 میلیون تن بود که 7 درصد بیشتر از سهمیه قبلی بود. در همین حال، تقاضای شیمیایی برای زایلین ترکیبی در میان حاشیه های ضعیف کم است اما اسپرد بین پارازایلین و ایزومرزایلین نسبت به هفته قبل- 17.33 دلار در هر تن افزایش یافت و به 67 دلار در هر تن در روز ۱۰ ماه می رسید.

03

با این حال، هنوز در قلمرو منفی برای تولید کنندگان PX باقی مانده است. در راستای حاشیه های ضعیف، پتروناس مالزی، کارخانه پارازایلین خود با ظرفیت 550000 تن در سال در Kerteh را از 10 می به مدت 10 روز به دلیل حاشیه های ضعیف تعطیل کرد.

حاشیه های PX در دو ماه گذشته در فروش های آبی ضعیف شده است و پیشتر گزارش شد که قیمت ها به شدت کاهش یافته است.

IR OIL MARKET NEWS

04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM